ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4326/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  inclusão  de  barreira  física  que  impeça  que  carros  e
motos façam retorno em cima das faixas de pedestre localizadas na Avenida Jorge Lacerda,
no trecho localizado atrás da escola, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  de  alunos  e  funcionários  da  escola,  que  relataram  ocorrencia  de  veículos
fazendo retorno no vão dos divisores de pista de rolamento destinado à pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT